МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

                                КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР И ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА  1

                                   Приложение №10

 к Коллективному договору

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

662713  Россия  Красноярский край  пгт Шушенское  ул.Победы, 3-А
мбоусош3.рф

Согласовано:

Председатель ПК

__________                   Н.В.Никитенко

           «01» сентября 2023 года

Утверждаю:

Директор

___________________С.А.Самсонов

          «01» сентября 2023 года

СОГЛАШЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

    РАБОТОДАТЕЛЯ И ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
НА 2024 ГОД (01.09.2023 – 01.09.2024)

    МБОУ Шушенская  СОШ № 3  пгт. Шушенское, Шушенского района,  Красноярского края

(наименование предприятия, учреждения и организации)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шушенская средняя
общеобразовательная школа №3 (далее – Учреждение) в лице директора Самсонова Сергея
Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и первичной
профсоюзной организации Учреждения (далее – Профсоюз), в лице председателя Никитенко
Натальи Владимировны, действующего на основании Устава Профсоюза, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили Соглашение по охране труда работодателя и
первичной профсоюзной организации (далее – Соглашение) на 2021/22 год о
нижеследующем:
1. Предметом настоящего Соглашения являются договоренности Сторон социального
партнерства по осуществлению мероприятий (работ) по улучшению условий и охраны труда
в Учреждении.
2. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, разрешаются ими путём проведения переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов, подписанных уполномоченными
представителями Сторон.
3. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному согласию Сторон и
оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в
течение одного года (до 01.09.2024г.).
5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

http://мбоусош3.рф/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

                                КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР И ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА  2

№
п/п

Содержание
мероприятий

(работа)

Единица

учёта

Количество

Стоимость

работ
в тыс.руб.

Срок

выполнения
мероприятий

Ответственный

за выполнение мероприятий

Источник
финансирования

(бюджетные,
внебюджетные,

целевые, средства
ФСС)

1 2 3 4 5 6 7 8
Организационные мероприятия

1
Проведение специальной оценки
условий труда, оценки уровней
профессиональных рисков.

Рабочие
места

- 65,0 Сентябрь 2024г.

Директор
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

2
Проведение специального обучения
членов комиссии по охране труда в
обучающих организациях.

Сотрудники

1 - -

Директор
Ответственный за ОТ и ТБ в ОУ

Бюджетные

3

Проведение специального обучения
сотрудников по допуску по
пожарной безопасности,
энергосбережению,
теплоснабжению.

Сотрудники

1 4,0 1 раза в год

Директор
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

4
Обучение и проверка знаний по
охране труда  (постановление
Минтруда №1/29 от 13.01.2003г.).

Сотрудники

85

-

Сентябрь 2023г.,
январь 2024г.

(период
согласно

требованиям)

Директор
заместитель директора по АХЧ
Комиссия по ОТ
Ответственный за ОТ и ТБ в ОУ

5
Обучение навыкам оказания первой
медицинской помощи.

Сотрудники 54 5.4
Февраль-март

2024г.
Заместитель директора по УВР
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

6
Разработка и издание инструкций
по охране труда.

шт. - -
Один раз в три

года (по
необходимости)

Заместитель директора по АХЧ,
Ответственный за ОТ  и ТБ в ОУ

7
Разработка и утверждение
программ вводного инструктажа и
инструктажа на рабочем месте.

- - - -
Заместитель директора по АХЧ,
Ответственный за ОТ  и ТБ в ОУ

8
Общий осмотр зданий и
сооружений на соответствие
безопасной эксплуатации.

- - -
Ежегодно
(Сентябрь,

январь, май )

Заместитель директора по АХЧ,
комиссия по ОТ и ПБ

9 Организация комиссии по ОТ и ПБ.  Сотрудники 5 -
Ежегодно
(Сентябрь)

Директор, заместитель директора
по АХЧ, ответственный за ОТ и
ТБ в ОУ, профком ОУ

10
Организация комиссии по проверке
знаний по ОТ и ПБ.

Сотрудники 5 -
Ежегодно
(Сентябрь)

Директор, заместитель директора
по АХЧ, ответственный за ОТ и
ТБ в ОУ, профком ОУ

11
Организация и проведение
мероприятий к Всемирному Дню
Охраны Труда.

Сотрудники 85 -
I квартал
2024 года

Директор, заместитель директора
по АХЧ, ответственный за ОТ и
ТБ в ОУ, профком ОУ

                   Технические мероприятия

1
Косметический ремонт
классов и здания ОУ

  140,0
Ежегодно

(Июнь-август)
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

                                КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР И ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА  3

2

Проведение испытаний устройств
заземления (зануления) и изоляции
проводов электросистем здания на
соответствие требований
электробезопасности.

  30,0 II квартал 2024г.
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

3

Установка осветительной арматуры,
искусственного освещения с целью
улучшения выполнения
нормативных требований по
освещению на рабочих местах
массового перехода, на территории.

шт. - - В течение года
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

4

Нанесение на производственное
оборудование, коммуникации и на
другие объекты сигнальных цветов
и знаков безопасности.

  1,0
Сентябрь 2023г.
и в течение года

Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

5

Установка новых и реконструкция
имеющихся отопительных и
вентиляционных систем
кондиционирования, тепловых и
воздушных заве с целью
обеспечения нормативных
требований охраны труда по
микроклимату и чистоты
воздушной среды на рабочей местах
и в служебных помещениях.

Здание  40,0 В течение 2024г.
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

1
Проведение обязательных
предварительных и периодических
медицинских осмотров:

1.1
Сотрудников лагеря с дневным
пребыванием детей «Ромашка»

Сотрудники 40 140,0
Один раз в год

(Март)
Заместитель директора по АХЧ
Медицинский работник ОУ

Бюджетные

1.2 Сотрудников ОУ Сотрудники 40 130,0
Один раз в год
(Июнь-июль)

Заместитель директора по АХЧ
Медицинский работник ОУ

Бюджетные

2
Проведение гигиенической
аттестации.

Сотрудники 44 21,0 Март 2022г.
Заместитель директора по АХЧ
Медицинский работник ОУ

Бюджетные

3

Обеспечение кабинетов аптечками
первой медицинской помощи в
соответствии с рекомендациями
Минздрава.

шт.

11

14,0
(Август-
сентябрь)

Заместитель директора по АХЧ  Бюджетные

Мероприятия по обеспечению средств индивидуальной защиты

1

Приобретение индивидуальных
средств защиты от поражения
электрическим током
(диэлектрические перчатки,
коврики, инструмент).

шт. - -
Июнь-август

2022г.
Заместитель директора по УВР Бюджетные

2
Выдача СИЗ  в соответствии с
типовыми нормами (постановление

Комплект 26 -
Ежегодно
(Октябрь)

Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

                                КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР И ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА  4

Минтруда №39 от 21.11.99г.).

3

Обеспечение работников мылом,
смывающими обезвреживающими
средствами в соответствии с
утверждёнными нормами.

Комплект 26 30
В течение

учебного года
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

4
Обеспечение СИЗ от поражения
электротоком (перчатки, боты,
коврик, инструменты).

Комплект 1 2,5
Ежегодно
(Август)

Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

Мероприятия по пожарной и антитеррористической безопасности

1

Разработка, утверждение,
согласование с профкомом и
размножение инструкций  о мерах
пожарной безопасности
(ГОСТ 12.07.2004г.).

шт. 2 -
Сентябрь 2023г.

(по
необходимости)

Заместитель директора по АХЧ
Ответственный за ОТ и ТБ в ОУ

2

Обеспечение средствами
пожаротушения. Проверка и
испытание уже имеющихся
(огнетушители, пожарные краны и
шланги, пожарный гидрант).

шт. 20 12,0
Ежегодно

(Июнь-август)
Заместитель директора по АХЧ

Бюджетные

3 Учебная эвакуация.
Сотрудники

85 -

3 тренировки
течение года
(20.09.2023г.,
14.03.2024г.,
16.05.2024г.)

Заместитель директора по АХЧ
Ответственный за ОТ и ТБ в ОУ

4
Обучение сотрудников правилам
пользования первичными
средствами пожаротушения.

Сотрудники 85 -
Ежегодно
(Сентябрь)

Заместитель директора по ВР
Заместитель директора по АХЧ
Ответственный за ОТ и ТБ в ОУ

5
Организация обучения сотрудников
мерам антитеррористической
безопасности.

Сотрудники

85 -
Ежегодно
(Сентябрь)

Ответственный за ОТ и ТБ в ОУ

6
Проведение тренировок по
антитеррористической
безопасности.

Сотрудники 85 -

2 тренировки
течение года
(01.11.2023г.,
06.02.2024г.)

Заместитель директора по ВР
Заместитель директора по АХЧ
Ответственный за ОТ и ТБ в ОУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

                                КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР И ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА  5